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Eksternt afklaringsforløb 
LAB § 91 
 

Formålet med forløbet: 
Dokumentation til brug i videre sagsbehandling. Beskrivelse af arbejdsevne, bistå i udarbejdelsen af 
rehabiliteringsplanens forberedende del eller lign.  

Tilbud til jobcentret med borgere, som har brug for udvikling samt afklarende beskrivelser baseret på observationer i 
en virksomhedspraktik.  

Vi tilbyder præcise og professionelle beskrivelser af arbejdsevnen i komplekse sager.  

Beskrivelse af målgruppen 
Borgere hvor det vurderes at der er behov for udvikling af arbejdsevne samt en grundig beskrivelse og vurdering af 
arbejdsevne i en virksomhedspraktik.  

Forløbsbeskrivelse 
Alle forløb planlægges individuelt sammen med den enkelte borger og dennes sagsbehandler. Vi starter op med et 
fællesmøde, hvor vi afklarer mål og indhold for forløbet. En tidlig forventningsafstemning er vigtig for os, så forløbet 
kan blive så godt som muligt. 

Borgeren tilknyttes en fast kontaktperson. Borgeren tilknyttes opgaver i arbejdsfællesskabet, hvor der roligt kan 
optrænes og udvikles på arbejdsevnen. Sideløbende arbejdes med at finde en relevant virksomhedspraktik. Der vil 
være fokus på at finde en arbejdsplads med relevante arbejdsopgaver og mulighed for at imødekomme de 
nødvendige skånehensyn.  

Der vil under virksomhedspraktikken være tæt opfølgning med borger og arbejdsgiver for at sikre at rammer og 
udvikling sker optimalt ift. den enkelte. Der vil desuden blive arbejdet helhedsorienteret med at belyse og samle op 
på alle løse ender med tilknytning til arbejdsmarkedet i sigte.  

Under forløbet vil der blive sendt en månedlig status til sagsbehandler hvoraf der fremgår status på forløbet og 
fremmøde. Ved afslutning af forløbet sendes der en udførlig rapport over det samlede forløb, herunder en vurdering 
af arbejdsevnen. 

Varighed 
Et eksternt afklaringsforløb kan bestilles af minimum 12 ugers varighed og med mulighed for forlængelse.  

Timetal pr. uge 
Der lægges en individuel timeplan.  


